
Seznam není zcela kompletní. Zahrnuje pouze knihy, které jsou zařazeny  v oddělení se školní 

četbou. V případě zájmu o knihu, která není v seznamu, kontaktujte knihovnici. 

Název knihy Autor 

Babička  Božena Němcová 

Balady a romance Jan Neruda 

Básně Jiří Wolker 

Cirkus Humberto Eduard Bass 

Děti z Bullerbynu Astrid Lindgren 

Dobrodružství Huckleberryho Finna Mark Twain 

Filosofská historie Maryla Alois Jirásek 

Haldy Anna Marie Tilschová 

Hory a lidé  M. Iljin 

Hrdina Nik Eduard Štorch 

Chlapci hrdinové Edmondo de Amicis 

Jen dál! Jan Neruda 

Jiří Šmatlán Teréza Nováková 

Kalibův zločin Karel Václav Rais 

Kandidáti existence Jakub Arbes 

Karlštejnské viligie František Kubka 

Komu zvoní hrana Ernest Hemingway 

Krakatit  Karel Čapek 

Křídla Vítězslav Nezval 

Kytice Karel Jaromír Erben 

Lilie v údolí  Honoré de Balzac 

Lovci mamutů Eduard Štorch 

Malý princ Antoine de Saint-Exupéry  

Manon Lescaut  Vítezslav Nezval 

Melancholický dekameron Čechov 

Mistr Kampanus Zikmund Winter 

Mne soudila noc V. Stýblová 

Mnichovské dny Dr. Edvard Beneš 

Muž, který se směje Victor Hugo 

Národní báchorky a pověsti Božena Němcová 

Odvážná školačka Jevgenij Švarc 

Ohlas písní ruských ohlas písní českých František Ladislav Čelakovský 

Paní Bovaryová Gustav Flaubert 

Písně otroka a jiné básně Svatopluk Čech 

Písně z bašty a jiné básně Josef Václav Frič 

Pobertové William Faulkner 

Prvosenky Václav Šolc 

Pýcha a předsudek Jane Austenová 

Raisovy spisy/Povídky II Karel Václav Rais 



Raisovy spisy/Sirotek - Stehle Karel Václav Rais 

Reportáž psaná na oprátce  Julius Fučík 

Selské balady Jaroslav Vrchlický 

Selský mor Nina Bonhardová 

Skaláci Alois Jirásek 

Staré pověsti české Alois Jirásek 

Strakonický dudák  Josef Kajetán Tyl 

Tři mušketýři Alexandre Dumas 

Utrpení mladého Werthera / Spříznění volbou Johann Wolfgang Goethe  

Válka s mloky Karel Čapek  

Vlčí jáma Jarmila Glazarová 

Z Čech až na konec světa Alois Jirásek 

Zapadlí vlastenci Karel Václav Rais 

Zelené pahorky Africké Ernest Hemingway 

 


